EDITAL 09/2018 – IFTECH - DIVULGAÇÃO DOS PROJETOS

SELECIONADOS PARA DESENVOLVIMENTO E APRESENTAÇÃO

A comissão do IFTECH Campus Pinhais torna público a aprovação dos projetos

selecionados para desenvolvimento e apresentação na II Feira de Inovação e Tecnologia

do IFPR - IFTECH Campus Pinhais, de acordo com o edital n° 7/2018 – PROEPI/IFPR.

De acordo com o referido edital n° 7/2018 – PROEPI/IFPR, A IFTECH representa um

espaço de exposição de protótipos e/ou modelos desenvolvidos em projetos

desenvolvidos no âmbito de tecnologias em Administração e/ou Informática.

Os projetos selecionados para recebimento de recursos, desenvolvimento e apresentação

no IFtech Pinhais 2018 foram:

“Smart-helmet: Capacete com dispositivo eletrônico para aumento do nível de

segurança para ciclistas”

Proponentes: Jean Carlo Moroski; Dave Weckl Rgenuis de Camargo

Orientador: Roberto Ari Guindani

Valor aprovado: R$ 900,00

“The Game Piraquara; Um jogo RPG para dispositivo Android”

Proponentes: Jean Gustavo Tome; Guilherme Moraes Lima; Gustavo Pasqualli Vieira;

Edison Francisco Furusato Oda

Orientador: Rodolfo Miranda Pereira

Valor aprovado: R$ 400,00

- O recurso financeiro será depositado na conta do professor orientador do projeto;

- O professor orientador é responsável pela administração do recurso disponibilizado;

- Conforme edital 05/2018, as notas fiscais de todos os itens adquiridos devem ser

emitidas em nome do professor Eduardo Liquio Takao, CPF: 634.023.949-87